



تورم بهمن ۱۴۰۱، ۴۳.۶ درصد

نرخ تورم در دوازده ماه منتهی به بهمن ماه ۱۴۰۱ نسبت به دوازده ماه منتهی به بهمن‌ماه ۱۴۰۰ معادل به ۴۳٫۶ درصد رسید.به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، خلاصه نتایج شاخص بهای کالاها و خدمات مصرفی در مناطق شهری ایران (براساس سال پایه ۱۰۰=۱۳۹۵) در بهمن‌ماه ۱۴۰۱ به شرح ذیل است:

شاخص بهای کالاهاو خدمات مصرفی در مناطق شهری ایران در بهمن ماه ۱۴۰۱ به عدد ۷۴۵٫۱ رسیده که نسبت به ماه قبل ۴۰٫۴ درصد افزایش یافته. شاخص مذکور در بهمن‌ماه ۱۴۰۱ نسبت به ماه مشابه سال قبل معادل ۵۴٫۶ درصدافزایش داشته است. نرخ تورم در دوازده ماه منتهی به بهمن‌ماه ۱۴۰۱ نسبت به دوازده ماه منتهی به بهمن‌ماه ۱۴۰۰ معادل ۴۳٫۶ درصد می‌باشد.
گفتنی است تمامی آمارهای مربوط به نرخ تورم از سال ۱۳۹۷ به بعد نیز در پایگاه اطلاع‌رسانی بانک مرکزی، در منوی آمارها و داده‌ها/آمارهای اقتصادی/سری زمانی شاخص بهای کالاها و خدمات مصرفی بروزرسانی شد.

هفته آینده بیش از ۵۰ هزار خودروی داخلی عرضه می شود

سختگوی وزارت صنعت، معدن و تجارت از عرضه بیش از ۵۰۰ هزار دستگاه خودروی داخلی از هفته آینده در سامانه یکپارچه جهت تخصیص خودرو خبر داد. امید قالیباف افزود: همه خودروسازان داخلی از جمله ایران خودرو، سایپا و خودروسازان بخش خصوصی به‌جز گروه بهمن در این طرح حضور خواهند داشت.

وی بیان داشت: عرضه خودروها با قیمت‌هایی است که از سوی شورای رقابت تعیین می‌شود. قالیباف ادامه داد: شرایط ثبت‌نام افراد، همان شرایط اعلامی در طرح‌های قبلی است و با ثبت‌نام در این سامانه مطابق وعده وزارت صمت دیگر چیزی به نام قرعه کشی نخواهیم داشت. وی اضافه کرد: در این طرح حدود نصف قیمت هر خودرو به عنوان ودیعه در حساب افراد مسدود می‌شود که خودرو به‌خودرو متفاوت خواهد بود.

مشاور وزیر صنعت، معدن و تجارت خاطر نشان کرد: چنانچه تقاضای خودرویی از عرضه خودرو در این طرح بیشتر شود، یک لیست انتظار تعریف شده و نوبت افراد برای تحویل خودرو مشخص می‌شود که به‌احتمال زیاد از سه تا یک سال خواهد بود. وی خاطر نشان کرد: با عرضه سنگین یادشده، همچنین انجام واردات خودرو و انجام واردات از مناطق آزاد، بازار خودرو شرایط خوبی خواهد داشت و انتظار می‌رود به تدریج به آرامش برسد. قالیباف تاکید کرد: عرضه این خودروها در سامانه

یکپارچه تخصیص خودرو خواهد بود و در بورس کالاانجام نخواهد شد. وی اظهار داشت: پس از انجام طرح واردات خودرو در سامانه یاد شده و مشخص شدن وضعیت و تکلیف افراد، بلافاصله عرضه خودروهای داخلی در این طرح آغاز خواهد شد.

سقوط آزاد قیمت‌ها در بازار طلا و سکه

در بازار آزاد تا این لحظه قیمت طلای ۱۸ عیار هر گرم ۲ میلیون و ۴۵۹ هزار تومان و قیمت سکه تمام‌بهار آزادی طرح جدید ۲۸ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان است. هم‌اکنون در بازار آزاد، قیمت طلای ۱۸ عیار هر گرم ۲ میلیون و ۴۵۹ هزار تومان، قیمت سکه تمام‌بهار آزادی طرح قدیم ۲۶ میلیون و ۴۰۰ تومان و قیمت سکه تمام‌بهار آزادی طرح جدید نیز ۲۸ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان است.

در بازار سبزوهمیدان، قیمت نیم‌سکه بهار آزادی ۱۶ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان، ربع سکه بهار آزادی ۷ میلیون و ۷۰۰ تومان و سکه یک‌گرمی ۶ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان تعیین شده است و به فروش می‌رسد. هر مثقال طلا در بازار داخلی، ۱۰ میلیون و ۶۶۵ هزار تومان ارزش‌گذاری شده است؛ ضمن اینکه قیمت هراونس طلا در بازارهای جهانی ۱۸۳۳ دلار است. بر اساس معاملات بازار مبادله ارز و طلای ایران قیمت هر اسکناس دلار روز چهارشنبه، ۱۰ اسفندماه ۴۳ هزار و ۸۱۵ تومان و قیمت حواله دلار، ۳۸ هزار و ۱۰۰ تومان کشف شد. از ۸ اسفندماه علاوه بر قیمت‌های اسکناس و حواله دلار، قیمت اسکناس و حواله یورو و درهم نیز در سایت بازار متشکل درج می‌شود؛ بر همین اساس نیز نرخ اسکناس یورو ۴۶ هزار و ۴۰۷ تومان، و نرخ حواله یورو ۴۰ هزار و ۲۵۴ تومان اعلام شده است. همچنین در مرکز مبادله ارز و طلا نرخ اسکناس درهم ۱۱ هزار و ۹۲۰ تومان و نرخ حواله درهم نیز ۱ هزار و ۳۷۴ تومان اعلام شده است.

دولت برای واحدهای تولیدی آسیب دیده شرایط ویژه‌ای اتخاذ کرده‌است

کاهش نرخ مالیات تولید



مالیات هدف ما نیست بلکه هدف ما آن است که مالیات را براساس موازین قانونی دریافت کرده و بتوانیم مودی مالیاتی را شناسایی کنیم.باید برای مالیات حق و قانون تعریف کرده و آن را وصول کنیم.

رئیس سلسازمان امور مالیاتی ادامه داد: نباید مالیات به یک عامل بازدارنده تبدیل شود، بلکه هدف ما تأمین مالی دولت است؛ بنابراین اقدامات ما نباید زمینه ساز

اصلاح پایه‌های مالیاتی

عبدالمجید شیخی، کارشناس اقتصادی

ضرایب مالیاتی برای تولید باید ثابت در اصل به نفع این بخش باشد. برای تولید باید مشوق‌ها و معافیت‌هایی در نظر گرفته شود تا میزان آسیب‌ها و مشکلات در این بخش به حداقل کاهش یابد. بخش تولید موتور رشد اقتصادی است تا زمانی که رشد اقتصادی نداشته باشیم نمی‌توانیم به افزایش درآمدهای ارزی امید بندیم. تحقق این برنامه در گرو کمک به تولید و استفاده از دریافت حداقلی از بخش مولد کشور است. معافیت‌های مالیاتی شرکت‌هایی که درآمدهای کلان دارند باید حذف شود. افرادی که فرار مالیاتی دارند باید با عزم و تلاش جدی شناسایی و بر اساس قوانین، مالیات خود را پرداخت کنند.

دولت باید بر تأمین منابع مالی متمرکز شود و با تمام توانایی منابع مالی را به نواحی مستقر در این بخش بگردد. با توجه به گستردگی فرار مالیاتی در ایران، اگر دامنه اصلاح پوشش مالیاتی افزایش پیدا کند، قطعاً منابع خوبی در اختیار بودجه کشور قرار می‌گیرد. قطعیت دولت در اخذ مالیات می‌تواند منجر به پایان یافتن یاسر کوب هرچه بیشتر فعالیت‌های غیرمولد در کشور شود.

پایه‌های مالیاتی باید اصلاح شوند و پایه‌های مالیاتی باید گسترش یابند. چراکه بسیاری از فعالیت‌ها در سبد پایه‌ای مالیاتی قرار ندارند. برای جلوگیری از فرار مالیاتی باید سامانه رصد و پایش تراکنش‌های پولی ایجاد شود. حذف معافیت‌ها، اصلاح پایه‌ها، توسعه آن، مجهز کردن پایه‌های فروش و اصلاح ضرایب مالیاتی هم در دستور کار قرار بگیرد. ضرایب مالیاتی باید به نفع تولید کشور اصلاح گردد. تعریف منصفانه مالیات برای بخش تولید نیز یک الزام است و باید کوشید تا افراد به ناحق مشمول مالیات نشوند.

از سوی دیگر توقف رشد سالانه نقدینگی هم یک امر ضروری است. یعنی اگر نقدینگی در خدمت بخش غیرمولد باشد، به طور حتم برای حل و روز اقتصاد به ویژه در شرایط کنونی بسیار آسیب‌زا است. اگر مالیات‌های تعیین شده محقق شوند نه تنها کسری بودجه هنگفت جبران می‌شود بلکه نگرانی شکل گرفته بر اساس نظریه رابطه بین نقدینگی و تورم هم بر طرف خواهد شد.

فعالیت ۷۰۰هزار نفر و ۱۲۰ هزار شرکت در تجارت الکترونیکی

از آنجایی که در این بخش شفافیت بسیار زیاد است و بیش از ۷۰۰ هزار نفر به‌صورت رسمی در حال فعالیت در بخش تجارت الکترونیک هستند که باید در اولویت قرار بگیرند. در جلساتی که با شرکت ملی پست برگزار کردیم برآورد من این است که در سال آینده نزدیک به ۲۵۰ هزار ناوگان جدید می‌خواهیم. وی افزود: تفاوتی که وزارت صمت با وزارت ارتباطات دارد این است که ما متولی تولید هستیم و تقاضا را تحریک می‌کنیم، اما متأسفانه در برخی موارد این اتفاق رخ نمی‌دهد. کلاه‌دوزان مالیات‌های خراسان برای حمایت از کسب‌وکارهای الکترونیکی گفت: کل تجارت الکترونیک ۱۲۵۰ همت بوده که کمتر از ۲۰ درصد آن مربوط به گردش مالی خرده‌فروشی کل کشور است. وی با بیان اینکه اکنون ۱۲۰ هزار شرکت رسمی و رجیستر شده در تجارت الکترونیک داریم، گفت:

سرپرست مرکز توسعه تجارت الکترونیکی در مراسم امضای تفاهنامه با پارک علم و فناوری خراسان گفت: بیش از ۷۰۰ هزار نفر به صورت رسمی در حال فعالیت در بخش تجارت الکترونیکی داریم. «امین کلاه‌دوزان» سرپرست مرکز توسعه تجارت الکترونیکی در مراسم امضای تفاهنامه با پارک علم و فناوری خراسان و استانداری خراسان برای حمایت از کسب‌وکارهای الکترونیکی گفت: کل تجارت الکترونیک ۱۲۵۰ همت بوده که کمتر از ۲۰ درصد آن مربوط به گردش مالی خرده‌فروشی کل کشور است. وی با بیان اینکه اکنون ۱۲۰ هزار شرکت رسمی و رجیستر شده در تجارت الکترونیک داریم، گفت:

اقبال عمومی به کالابریگ الکترونیکی کم است

وزیر کار، رفاه و تأمین اجتماعی گفت: بستر اجرای کالابریگ الکترونیکی آماده است ولی اقبال عمومی به آن یک مقدار کم است. سید صولت مرتضوی در حاشیه جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران با بیان اینکه طرح کالابریگ را به سراسر کشور تعمیم می‌دهیم، گفت: آمادگی کامل برای اجرای کالابریگ الکترونیکی داریم، اما اقبال عمومی یک مقدار کم است، بستر کاملاً فراهم است که باید برنامه ریزی شده و مشوق‌هایی در نظر گرفته شود تا این اقبال بیشتر شود.

وی در خصوص تعیین حقوق و دستمزد کارگران

شاخص بورس ۱۶ هزار واحد افت کرد

شاخص بورس در جریان معاملات بازار سرمایه با افت ۱۶ هزار واحدی روبه‌رو شد. در جریان دادوستدهای امروز بازار سرمایه بیش از ۱۵ میلیارد و ۶۶۹ میلیون سهم، و حق تقدم به‌ارزشی بالغ بر ۹ هزار و ۱۲۲ میلیارد تومان در بیش از ۷۵۴ هزار نوبت مورد دادوستد قرار گرفت و شاخص بورس با افت ۱۶ هزار و ۲۵۰ واحدی در ارتفاع یک‌میلیون و ۸۲۱ هزار و ۱۶۹ واحد قرار گرفت. بیشترین اثر منفی بر ماسنج بازار سهام در روز جاری به نام نمادهای معاملاتی شرکت‌های فولاد مبارکه اصفهان، سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی و ملی صنایع مس ایران شد و مقابل شرکت‌های معدنی و صنعتی چادرملو، گروه مینا و مخابرات ایران بار شد خود مانع

دستمزد بعد از تعیین هزینه سبد معیشت مشخص می‌شود

حضور نمایندگان کارفرمایی و کارگری در وزارت کار برگزار می‌شود و در کنار موضوع آیین دادرسی کار به بحث دستمزد ۱۴۰۲ نیز خواهیم پرداخت. وی در پاسخ به این پرسش که آیا کمیته دستمزد شورای عالی کار هزینه سبد معیشت را مشخص کرده‌است یا نه؟ گفت: روز گذشته کمیته مزد تشکیل شد اما هنوز درباره رقم هزینه ماهانه سبد معیشت کارگران به نتیجه نرسیده‌است. البته فردا قرار است کمیته مزد

مصوبات نوروزی به فرودگاه‌های کشور ابلاغ شد

و گلکاری محوطه ترمینال‌ها، حضور افرادی با لباس متحدالشکل با عنوان «راهنمای مسافر»، آمادگی کامل برای پذیرش پروازهای نوروزی به صورت ۲۴ ساعته، برقراری میان خدمت‌مشکل از شرکت‌های هواپیمایی به منظور پاسخگویی در زمان تأخیر یا ابطال پرواز، ارائه تسهیلات لازم برای افراد توان‌خواه و معلولیت جسمی، دسترسی آسان به درگاه فرودگاهی و ارائه بهترین کیفیت پاسخگویی به تماس‌های تلفنی و ایجاد سیستم نظر خواهی از مسافران، نصب منشور حقوق مسافر در



ارز پتروشیمی وارد مرکز مبادلات شد

با توجه به سیاست دولت و بانک مرکزی در خصوص عرضه ارز شرکت‌های پتروشیمی در مرکز مبادلات، از دیروز ارز پتروشیمی وارد این مرکز می‌شود و قیمت ارزها در معاملات براساس عرضه و تقاضا تعیین می‌شود.

از روز ۱۱ اسفندماه، عرضه ارز شرکت‌های پتروشیمی به‌عنوان عرضه‌کنندگان ارزهای صادراتی و متقاضیان ارزهای مرسوم از طریق حضور در تابلوی دوم بازار متشکل ارز و طلا (مرکز مبادلات) انجام می‌گیرد. گفتنی است نوبت ارزها در معاملات نیز به‌جای اعمال نرخ ثابت ۲۸۵۰۰ تومانی به‌ازای هر دلار، براساس میزان عرضه و تقاضا در بازار مذکور تعیین خواهد شد.

ثبت‌نام ۵۱ هزار نفر برای خرید خودروهای وارداتی

مدیر طرح واردات خودرو وزارت صنعت معدن و تجارت از انجام ۵۱ هزار ثبت‌نام برای واردات خودرو تا شب گذشته خبر داد و گفت: ثبت‌نام تا ساعت ۱۸ فر‌دا ادامه دارد و فعلاً تمدید نمی‌شود. مهدی ضیعی اعلام اینکه این تعداد ثبت‌نام انجام شده به‌معنای ثبت‌نام واقعی نیست، گفت: معرفی افراد پس از پایان فرآیند ثبت‌نام و انجام بررسی‌های لازم اعلام می‌شود. وی افزود: تاکنون ۲۶ بانک در این طرح شرکت کرده‌اند و به بانک‌ها اعلام کرده‌ایم که به درخواست مردم برای آنان حساب گواهمت‌باز کنند تا سود به آنها تعلق بگیرد. ضیعی با اشاره به رقم ۵۰۰ میلیون تومانی که در حساب افراد مسدود می‌شود، بیان داشت: این رقم مطابق اعلام و شرایط شورای رقابت مبنی بر دریافت حداقل ۵۰ درصد هزینه خودروی ثبت‌نامی است و در عمل میانگین رو به پایینی از قیمت خودروها اعلام کردیم. مدیر طرح واردات خودروی وزارت صمت ادامه داد: قیمت علی‌الحساب خودروها تا حد زیادی مشخص است، به‌عبارت‌تاری سود قطعی است و قیمت سازمان حمایت مشخص می‌کند، اما در ادوار گذشته واردکنندگان بر اساس شرایط و سودی که خود تعیین می‌کردند، به تعیین قیمت می‌پرداختند. ضیعی تصریح کرد: بنابینست که حتماً ۱۰۰ هزار نفر در سامانه ثبت‌نام کنند و هر چقدر هم که افراد ثبت‌نام کنند ما فرد سامانه را می‌پندیم. وی در ادامه در مورد محل تأمین ارز خودروها، گفت: تأمین ارز از محل ارزهای خارج از کشور و از راه رفع تعهد شده است؛ یعنی این ارزها به راحتی امکان‌بازگشت به کشور برای مصارف دیگر را ندارد. مدیر طرح و اروارت خودرو وزارت صمت افزود: بانک مرکزی به گونه‌های طراحی کرده‌است که این ارزها برای واردات خودرو استفاده شود و برای کشور هم منافع داشته باشد.

وی ادامه داد: بیش از ۹۶ درصد ارزی که دریافت می‌کنیم از محل ارزهای خارج از کشور است و قابلیت استفاده برای خودرو وارد و به راحتی برای سایر محصولات نیز قابل استفاده نیست البته در شرایط فعلی جزئیات متنأز ارزانهی توان اعلام کرد. ضیعی در مورد تعیین قیمت خودرو و چانگان گفت: ما مسئول قیمت‌گذاری نیستیم و سازمان حمایت مسئول است. یک بار چانگان را برای سوز اعلام کردیم اما هم نرخ ارز و هم نرخ تعرفه متفاوت بود و با توجه به رقابت خورد در بورس قیمت علی‌الحساب اعلام و مقرر شد پس از بررسی قیمت نهایی اعلام شود. وی افزود: هنوز خودروها ترخیص نشده‌است و باید با دستور وزارت صمت ترخیص شود زیرا ترخیص‌ها باید طبق برنامه عرضه صورت گیرد.

ضیعی اضافه کرد: ترخیص خودروها قانونی و توسط گمرک صورت می‌گیرد به‌نحوی که تمامی عوارض اعمال و قیمت نهایی ظرف یک روز از سوی سازمان حمایت مشخص می‌شود. مدیر طرح واردات خودروی وزارت صمت در مورد اینکه در حال حاضر چه تعداد شرکت عرضه‌کننده خودرو هستند، تصریح کرد: شرکت سایپا تمامی مجوزها را برای خود و گرفته‌است و این خودروها امکان عرضه دارند و برای خودوروی دیگر هم از شرکت کمپانی چانگان تأییدیه گرفته شده‌است. وی ادامه داد: مجوزهای هیوندا نیز اخذ شده و فقط قیمت پایه‌ارزش گمرکی مانده که هنوز اعلام نشده‌است که این عدد حداکثر طی اوایل هفته آینده تأیید می‌شود. وی گفت: در حال حاضر شرکت‌های سایپا، پارس‌این گالری و کی‌تی‌ال خودرو عرضه خواهند کرد. ضیعی در مورد هدف‌گذاری واردات در سال آینده به ارائه توضیحاتی پرداخت و افزود: با توجه مذاکرات انجام شده و قراردادهای منعقد شده، حجم واردات خودرو از اواخر دی‌ماه و اوایل خرداد کلید می‌خورد. بر همین اساس اولین عرضه خودروهای وارداتی قبل از عید انجام و به دست مردم هم می‌رسد.

ترمینال‌ها و اماکن مورد نیاز، حضور به موقع غرقه داران و بهره‌برداران در محل کار با رعایت حجاب کامل اسلامی، برخورداری غرقه‌ها از نظم و ظاهری آراسته (تمیزی و آراستگی غرقه‌ها و رستوران‌، رعایت اصول بهداشتی به‌ویژه در رستوران‌ها، خوراکی فروشی‌ها و غیره، نظارت برقراری محسوس و نامحسوس بر قیمت‌ها و عملکرد غرقه‌ها، رستوران‌ها، تاکسیرانی و ثبت‌گزارشات، آمادگی واحدهای ستادی بازارانه شیفتهای لازم برای پاسخگویی به نیازهای فرودگاه‌های کشور از جمله مصوبات مهمی است که ستاد تسهیلات نوروزی شرکت فرودگاه‌ها به تصویب رسانده است.

بلیت هواپیمابرای شب عید گران نمی‌شود

وروددستگاهقضا به گرانفروشی چارتری

بود و عملاامکان خرید بلیت لحظه‌ای بلیت حذب شده اما در ماه پایانی سال هر چند که ستاد تنظیم بازار با افزایش قیمت ۳۰درصدی بلیت هواپیمامخالفت کرده و اجازه افزایش را نداد، این روزها بلیت هواپیمابرای می‌رسد این در حالی است که وزیر راه وشهرسازی اعلام کرده بلیت‌های نوروزی هیچ‌افزایشی نخواهند داشت. شرکت‌های هواپیمایی عامل این افزایش قیمت را چارترکنندگان می‌دانندومدعی هستند که طبق نظارت سازمان هواپیمایی هیچ‌افزایش قیمتی در بلیت‌ها عمال نکر دند اما دخالتی در قیمت‌گذاری بلیت‌هایی که به چارتر کنندگان فروخته‌اند و افزایش قیمت در مرحله فروش از چارتر به مسافر اعمال می‌شود.

سوال این است که چرا ایرلاین‌ها اخیرا عمده بلیت را در اختیار چارتر کنندگان می‌گذارند که پاسخ آنها این است که به دلیل کاهش شدید نقدینگی ناچار به فروش بلیت‌ها به چارتر کنندگان هستیم.

محمد محمدی‌بخش، رئیس سازمان هواپیمایی کشوری

در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا درباره نظارت بر قیمت بلیت

و بود و عملاامکان خرید بلیت لحظه‌ای بلیت حذب شده اما در ماه پایانی سال هر چند که ستاد تنظیم بازار با افزایش قیمت ۳۰درصدی بلیت هواپیمامخالفت کرده و اجازه افزایش را نداد، این روزها بلیت هواپیمابرای می‌رسد این در حالی است که وزیر راه وشهرسازی اعلام کرده بلیت‌های نوروزی هیچ‌افزایشی نخواهند داشت. شرکت‌های هواپیمایی عامل این افزایش قیمت را چارترکنندگان می‌دانندومدعی هستند که طبق نظارت سازمان هواپیمایی هیچ‌افزایش قیمتی در بلیت‌ها عمال نکر دند اما دخالتی در قیمت‌گذاری بلیت‌هایی که به چارتر کنندگان فروخته‌اند و افزایش قیمت در مرحله فروش از چارتر به مسافر اعمال می‌شود.

سوال این است که چرا ایرلاین‌ها اخیرا عمده بلیت را در اختیار چارتر کنندگان می‌گذارند که پاسخ آنها این است که به دلیل کاهش شدید نقدینگی ناچار به فروش بلیت‌ها به چارتر کنندگان هستیم.

محمد محمدی‌بخش، رئیس سازمان هواپیمایی کشوری

در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا درباره نظارت بر قیمت بلیت

دریابه نایاب شدن بلیت هواپیمابه صورت تکی و خارج از بسته‌سفر و تور اظهار داشت: باید عرضه و تقاضای شب عید را در نظر گرفت اما بلیت تکی هم به فروش می‌رسد. رییس سازمان هواپیمایی با بیان اینکه شرایط و ضوابط فروش چارتری از جمله فروش همراه، با بسته‌سفر ومسیرهای مجاز برای چارتر، از جمله مناطق نفت خیز و قشم و کیش ملغی نشده‌اند، گفت: دستورهای سازمان برای فروش چارتری بلیت هواپیمابه قوت خود باقی‌است و اگر بلیت مسیری به غیر از مسیرهای مجاز به صورت چارتری به فروش می‌رسد مردم این تخلف را به سازمان گزارش دهند.

بلیت چارتر و پرواز چارتر به این معناست که یک یا چند ازانس مسافرتی با یکدیگر، کل صندلی‌های یک پرواز را خریداری می‌کنند و مبلغ آن را پیشاپیش به شرکت هواپیمایی بلیت‌دهنده می‌پردازند و این بلیت‌ها قابل کنسل کردن یا لغو کردن هم نیست. ازانس‌های مسافرتی در برخی موارد از شرکت‌های خصوصی به صورت چارتر و زیرقیمت‌های مصوب به فروش می‌رسد. بلیت خریداری می‌کنند که فرودش این بلیت‌ها باید تا سقف قیمت مصوب باشد، اما ممکن است برخی ازانس‌ها و حتی کارکنان یک ازانس به قیمت‌های مصوب توجه نکرده و به صورت توافقی بلیت را به متقاضیان بیش از قیمت تعیین شده بفروشند. این کار خلاف قانون است بنابراین شرکت‌های خصوصی در قالب چارتر بلیت را زیر قیمت به ازانس واگذار می‌کنند و اگر سوءاستفاده‌ای در فروش بلیت‌ها صورت می‌گیرد، تفکیک آن بر عهده دستگاه قضایی است. محمدی‌بخش باید در ازانس‌ها پیگیر آن بود.



در این بخش دامن زده طوری که ایسن امر موحی از نارضایتی را در میان مسافران به‌وجود آورده و اغلب آنان از وضعیت موجود ابراز نگرانی می‌کنند. رییس سازمان هواپیمایی گفت: در حال حاضر قیمت بلیت هواپیمای کنترل شده‌است و در چارچوب دامنه قیمت‌های مصوب به فروش می‌رسد. در صورت تخلف، دستگاه قضایی پس از ارائه گزارش مردمی به سازمان هواپیمایی، ورود می‌کند و سازمان در لحظه گزارش‌های گران‌فروشی را مورد رسیدگی قرار می‌دهد.

به گزارش ایلنا، سه هفته مانده به آغاز سفرهای نوروزی بلیت‌های هواپیماناپایب و گران شده‌است البته در ماه‌های قبل از اسفند هم دست‌رسی مردم به بلیت هواپیماسخت



کاهش مبلغ اقساط طرح نهضت ملی مسکن در راه است

انبوسازان و شرکت‌های ساختمانی و انبوسازان حقیقی اجرای پروژه‌های

مسکن سرعت بیشتری خواهد گرفت. او گفت: هر جا امکان تامین زمین وجود داشته باشد، اولویت ما تقدیم زمین در کنار وام به متقاضیان است. در بخشی از شهرها هم که اجازه واگذاری زمین مابقی‌سالا به متقاضیان داده نمی‌شود، مدل‌های آپارتمان‌سازی دنبال خواهد شد تا در این شرایط قیمتی متقاضیان با حداقل قیمت صاحب خانه شوند.

در این شرایط چالش‌های مربوط به پرداخت تسهیلات در کنار نرخ بالای مصالح ساختمانی، سبب شده که برخی بیمه‌کاران بخش خصوصی تمایلی برای ورود به این حوزه نداشته باشند. عدم همکاری بانک‌ها هم در پرداخت این تسهیلات در بی رغبتی سازندگان بی تاثیر نبوده و پرداخت تسهیلات توسط بانک یک نکته که به گفته بسیاری از انبوسازان همچنان روش سنتی را برای پرداخت در پیش گرفته باعث شده که عقب ماندگی‌هایی را در این بخش شاهد باشیم. در حال حاضر میزان پرداخت تسهیلات نهضت ملی مسکن ۴۵۰ میلیون تومان است که در پرداخت این تسهیلات هم هنوز مشکلات بسیاری وجود دارد.

محمد مرتضوی رئیس کلانوس سراسری انبوسازان اعلام کرده بود که این میزان تسهیلات نه تنها برای ساخت پروژه‌های نهضت ملی مسکن کافی نیست بلکه پرداخت آن به شیوه‌های سنتی در چنین شرایطی باعث شده که سازندگان با مشکلاتی مواجه شوند. اما ادامه داد: دولت باید برنامه خود را برای اجرای شدن این طرح کامل مشخص کند، اما هنوز در سر اجرای این طرح مشکلات زیادی وجود دارد.

چندی پیش سیستم بانکی نرخ سود تسهیلات نهضت ملی مسکن را به ۲۲درصد رساند اما وزیر راه و شهرسازی به تاژی وعده کاهش سود این تسهیلات را داده است. این روزها بحث تسهیلات نهضت ملی مسکن و نرخ سود آن داغ شده است و در حالی که خبرهایی از رشد نرخ سود این تسهیلات اعلام شد، اما وزیر راه و شهرسازی چندی پیش خبر خوشی در رابطه با کاهش میزان اقساط این طرح داده است.

مهرداد بذریاش با بیان اینکه یکی از مشکلات پروژه‌های نهضت ملی بالا بودن نرخ تسهیلات و به سختی افتادن متقاضیان در پرداخت اقساط تسهیلات بانکی است، گفت: اخیرا رئیس جمهور و معاون اول نسبت به بازنگری و کاهش نرخ تسهیلات نهضت ملی قول مساعد داده‌اند.

او می‌گوید: مقرر شده از روش‌های مختلفی که نظام بانکی اجازه دهد نرخ تسهیلات تا حدودی کاهش یابد که فشار کمتری به مردم تحمیل شود. بر این اساس قرار است در جلسه شورای پول و اعتبار موضوع کاهش نرخ سود تسهیلات نهضت ملی مسکن مطرح شود و احتمالاً این نرخ سود ۲۲درصدی تسهیلات طی یک شرط و شروط طی تغییر می‌کند. وزیر راه و شهرسازی با تاکید بر لزوم سرعت گرفتن اجرای پروژه‌های نهضت ملی مسکن گفت: روش‌های مختلفی برای سرعت بخشی به پروژه‌ها در نشست‌های مختلف با انبوسازان پروژه‌های بزرگ و استادان ارگان مطالبه و پیگیری می‌شود تا سرعت اجرای پروژه‌ها بالا رفته و مشکلات متقاضیان در پرداخت و تامین تسهیلات مربوطه کمتر شود.

بذریاش ادامه داد: در سال ۱۴۰۲ از طریق تامین زمین و مشارکت با

مجلس عقب‌نشینی کرد؛

مالیات بر خانه‌های لوکس تعیین شد

میلیارد تومان مشمول مالیات دو در هزار شوند. وی افزود: این مصوبه مربوط به همه واحدهای مسکونی نیست و مربوط به خانه‌های لوکسی است که قیمت آنها بالای ۲۰میلیارد تومان است لذا این خانه‌های لوکس مازاد بر ۲۰میلیارد تومان ارزش، مشمول مالیات می‌شوند.

گفتنی است براساس پیشنهاد فوق بند (ذ) تبصره شش به شرح زیر

ضریب مالیات مطابق با در آمدشان نیست

رئیس اتاق اصناف مرکز استان چهارمحال بختیاری با اشاره به ضریب بالای مالیاتی اصناف گفت: ضریب مالیات اصناف با میزان در آمدشان هماهنگی ندارد، به عنوان نمونه قرار بود ضریب مالیاتی صنف فروش تلفن همراه ۳درصد باشد و این در حالی است که ضریب مالیاتی این صنف ۷درصد محاسبه می‌شود. محمود حبیبیان افزود: بالا بودن ضریب مالیاتی را در همه اتحادیه‌ها شاهد هستیم و موضوع دیگری که دغدغه واحدهای صنفی است بالا بودن سقف بیمه تأمین اجتماعی واحدهای تولیدی اصناف است و واحدهای تولیدی صنفی از معافیت بیمه‌ای برخوردار نیستند، وی تصریح کرد: در حالی که برخی از واحدهای تولیدی مانند قالی بافان، نانواها و...، ضریب معافیت بیمه ۷درصدی استفاده می‌کنند، دیگر واحدهای تولیدی مانند مکانیک‌های، جوشکاران



بازار کفش شب عید کساد است

دلیل گرانی شدید مواد اولیه، قیمت نهایی کفش و محصولات مشابه آن افزایش زیادی پیدا کرده و قدرت خرید مردم کاهش یافته است. این کاهش قدرت خرید کاملاً محسوس است و نمی‌توان انتظار داشت که بازار شب عید امسال هم مانند سال‌های گذشته پر رونق باشد.

رئیس اتحادیه کفاشان دست دوز تهران همچنین در خصوص تدابیر اتحادیه برای کنترل قیمت‌ها در حفظ بازار شب عید گفت: اتاق اصناف نمایشگاه‌های فروش بهاره را در ارم و خاوران تدارک دیده است که از این روش می‌توان برخی از تقاضای از دست رفته را بازیابی کرد. همچنین برخی از فروشگاه‌ها، تحت نظارت اتحادیه اقدام به فروش فوق‌العاده می‌کنند. شجری در پایان با تاکید گفت: در هر صورت نباید فراموش کنیم که بانک مرکزی با عدم تخصیص ارز به واردکنندگان مواد اولیه بسرای تولید کفش و کفش، گسره‌گوری بر گرانی بیش از حد این کالاها زد.

مردگران دوام نمی‌آورند

دلیل کمبود سوبا، عدم تامین ارز است

حاضر مشکل اصلی سوبا تامین ارز است، چون تقریباً ۹۹درصد آن از واردات تامین می‌شود. این واردات به‌دو صورت کنجاله یا دانه وارد شده که بعداً روغن‌کشی صورت می‌گیرد، حتی افزایش اندک قیمت روغن نیز مربوط به کمبود دانه سوبا است.

رئیس هیات مدیره انجمن پرورش دهندگان مرغ گوشتی خاطر نشان کرد: باید توجه داشت که با نرخ مصوب کنونی یعنی ۶۲هزار تومانی مردگران نمی‌توانند دوام بیاورند که در اینصورت روی به تعطیلی واحدهای تولیدی خواهند آورد.

البته چون دوره پرورش مرغ گوشتی تقریباً ۵۰روز است نمی‌توان در مورد ورود و خروج تولیدکنندگان اظهار صریح داشت.

وی در مورد میزان صادرات مرغ نیز گفت: صادرات ما ناچیز و به عراق، افغانستان و برخی از کشورهای آسیای مرکزی است. معمولاً وقتی در داخل قیمت‌ها اندکی افزایش می‌یابد به سرعت بازار صادراتی را قربانی می‌کنند. یوسفی خاطر نشان کرد: معمولاً در مناسبات مختلف مانند ایام نوروز و ماه مبارک رمضان، مصرف گوشت مرغ افزایش می‌یابد. در حال حاضر مصرف گوشت روزانه گوشت بطور متوسط ۶۵۰۰ تا ۷۰۰۰تن است که اگر قیمت مسایر پروتئین‌ها افزایش یابد قطعاً تقاضای آن نیز رشد خواهد کرد.

مردم مصنوعات طلا خریداری کنند

رونق بازار طلای دست دوم

و روزهای گذشته مسوولان و دست‌اندرکاران از جمله مدیرکل تجارت خارجی بانک مرکزی هفته گذشته تاکید کرد که فرآیند تجاری کشور کاملاً شفاف است و وضعیت تجارت کشور بهبود یافته است و نرخ‌هایی که اعلام می‌شود کاملاً حباب است. وی با اشاره به رشد ۳۰درصدی طلا تبیین نیازهای ارزی واردات نسبت به سال گذشته گفت: ۹۹شاهد بودیم، بنابراین باید از رفتارهای هیجانی و واکنش به این وقایع پرهیز کرد تا متضرر نشویم. تاکید بر پرهیز از رفتارهای هیجانی در بازار ارز مختص به مدیرکل تجارت خارجی بانک مرکزی نبود، امیرهامونی مدیر پروژه مرکز مبادلات ارز و طلای ایران نیز شب گذشته بر این امر اذعان داشت و گفت: منابع به حد کافی در اختیار داریم و نیازهای واقعی پاسخ داده می‌شود، بنابراین طبیعی است که برخی بانک‌ها سفته‌بازانه ورود کنند. سرمایه‌گذاران و متقاضیانی که در تقاضای آنها رسمی ومولدنیست، احتیاط زیادی کنند و نوسانات این روزها را در نظر گیرند، زیرا احتمال نوسانات کاهش و منفی شدن بازار بسیار زیاد است.

رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران درباره افزایش قیمت سسکه و طلا گفت: شرایط موجود ناشی از نوسانات بازار ارز و عدم عرضه سسکه در بازار است. عرضه سسکه و ارز در بازار باید توسط بانک مرکزی مدیریت شود. هم‌اکنون خرید و فروش طلا و سسکه در بازار انجام نمی‌شود و با توجه به ثبات قیمت وجود ندارد بسیاری از فعالان بازار متضرر شدند و حضور بانک مرکزی در کنترل احتیاط وجود ندارد بسیاری از فعالان بازار متضرر شدند و حضور بانک مرکزی در کنترل قیمت وجود ندارد بسیاری از فعالان بازار متضرر شدند. عرضه سسکه کل حباب تخلیه‌شود و متضرر شوند. مصنوعات طلا از این جهت مقرر است که به صر فقه به نسبت به حباب سسکه یک سوم هزینه اجرت ساخت می‌شود و در شرایط فعلی خرید سسکه باید مدیریت شود. پیش‌بینی وضعیت بازار طلا در روزهای آینده سخت است زیرا باید تغییرات قیمت در انس جهانی طلا و بازار ارز مورد ارزیابی قرار گیرد.

رئیس هیات مدیره انجمن پرورش دهندگان مرغ گوشتی اظهار داشت: در حال حاضر مشکل اصلی سوبا تامین ارز است، چون تقریباً ۹۹درصد آن از واردات تامین می‌شود. محمد یوسفی در مورد آخرین وضعیت بازار مرغ اظهار داشت: از یک ماه پیش تقاضای مرغ افزایش یافته است.

البته باید توجه داشت که معمولاً در ایام نوروزی مرغ گوشتی خاطر نشان کرد: در سال جاری نباید از عامل کمبود نهاده غافل شد. در ضمن دولت ذخایر کافی مرغ دارد، بنابراین جای نگرانی بیشتر وجود ندارد.

وی ادامه داد: در حال حاضر قیمت مرغ آماده برای طبخ، ۷۰هزار تومان و مرغ زنده نیز ۴۵هزار تومان است. عامل اصلی در قیمت مرغ، نهاده‌ها هستند که تحت کنترل دولت است یعنی مردگران باید از سامانه بازارگاه نهاده‌ها را تهیه کنند، که اگر در زمان نیاز و به اندازه کافی باشد می‌توان در مورد تولید و قیمت پیش‌بینی کرد. اما هنوز امکانات درستی برای رساندن آذوقه وجود ندارد و مردگران مجبور به تهیه نهاده‌ها از بازار آزاد هستند که قیمت آن نیز روزانه تغییر می‌کند.

وی افزود: برای نمونه قیمت سوسو با روزانه تغییر می‌کند، در این شرایط چگونگی می‌توان قیمت را پیش‌بینی کرد. با همه شرایط و مشکلات کنونی، تولید مرغ ادامه دارد. باید توجه داشت که در حال

خرید طلای دست دوم با مستعمل می‌تواند زیان اجرت را برای سرمایه‌گذار کاهش دهد؛ از دیگر مزایای خرید این نوع طلای می‌توان همچنین به این نکته اشاره کرده که نسبت به دلار و طلای نو، نوسانات کمتری دارد. خرید طلا از روزهای دور یکی از راه‌های حفظ ارزش دارایی به ویژه در میان بانوان بوده‌اما، همیشه یک مساله این سرمایه‌گذاری را با چالش مواجه کرده‌است: اجرت‌ا

اجرت در واقع همان سودی است که فروشنده از مستثنی دریافت می‌کند، اما نکته اینجاست که این مبلغ هنگام فروش از پول اصلی کسر می‌شود. برای فرار از این زیان، راهکاری وجود دارد که اتفاقاً افرادی که با دید سرمایه‌گذاری به بازار ورود کرده‌اند، از آن استقبال می‌کنند. خرید طلای دست دوم با مستعمل می‌تواند زیان اجرت را برای سرمایه‌گذار کاهش دهد؛ از دیگر مزایای خرید این نوع طلا می‌توان همچنین به این نکته اشاره کرده که نسبت به دلار و طلای نو، نوسانات کمتری دارد. در همین حال، هر اندازه سرمایه داشته باشید به همان مقدار نیز می‌توانید طلای شکسته یا دست دوم سالم بخرید.

طلای آب شده هم که از آب کردن همین طلایا دست دوم به دست می‌آید، یکی دیگر از راه‌های خرید طلای بدون اجرت است؛ اما مشکل اینجاست که خرید طلای آب شده به دلیل احتمال تقلبی بودن، ریسک زیادی دارد و در عین حال غیرقانونی هم هست. یک راهکار جالب دیگر برای سرمایه‌گذاری در طلا، خرید تلگوست‌الجرت‌النگوبه ویژه در سایزهای معمولی از باقی قطعات طلا کمتر است. با این حال، اما باید توجه داشت که ورود به هر نوع سرمایه‌گذاری نیازمند آگاهی کامل از بازار، متغیرهای اثرگذار و نوسانات آن است.

بازار ارز این روزها ملتهب است و همه توجه‌ها به نرخ‌های است که در فضای مجازی منتشر می‌شود. در هر جای شهر که باشیید افراد خبر از ۴الی ۶ماه داشته باشند تا بتوانند وام دریافت کنند که این شرایط در وقت تسهیلات برای کسبه مناسب نیست. وی افزود: با توجه به نوسانات نرخ ارز و تحریم‌های بسیاری از واحدهای صنفی متضرر شدند و محاسباتی از بازار و کسبه در این شرایط سخت اقتصادی صورت نمی‌گیرد و با توجه به روند صعودی نرخ ارز، شرایط کار در بازار سخت‌تر خواهد شد.

اخبار

بازنده اصلی نوسان نرخ ارز مصرف کننده است

سر در کمی وارد کنندگان تجهیزات موبایل

رئیس اتحادیه فناوران گفت: در تلاطم قیمت ثابت ارز سود و یا ضرر بی منطبق خواهد بود و در هر صورت مصرف کننده بیش از همه متضرر می شود، اگر نرخ لا برود قدرت خرید ندارد و اگر کاهش یابد ترس از خرید دارد، بنابراین عرضه و تقاضای بازار بهم می ریزد.

فرهاد غنی زاده در باره تاثیر نوسانات نرخ ارز بر تجهیزات و لوازم جانبی موبایل اظهار داشت: با توجه به اینکه تمام تجهیزات آی تی بیس واردات دارند اولین چیزی که روی آنها تاثیر دارد نرخ دلار است، دلاری که همراه با بی ثباتی باشد چه گران و چه ارزان شود یک نتیجه دارد و آن هم ضرر مصرف کننده و وارد کننده است. در تلاطم عدم ثبات ارز سود و یا ضرر بی منطق خواهد بود و در هر صورت مصرف کننده بیش از همه متضرر می شود، اگر نرخ بالا برود قدرت خرید ندارد و اگر کاهش یابد ترس از خرید دارد، بنابراین عرضه و تقاضای بازار بهم می ریزد.

وی افزود: در ۳ ماه گذشته دلار حدود ۷۰ درصد روند افزایشی داشته است این نشان می دهد بازار کلیس کرده یعنی همه گنج شده و ترس دارند، مثلا بازار گان نگران است که کالایی را داشته و یا وارد کرده باشد اگر بفروشد اسفندت جا میگزینی دارد یا خیر. قدرت جایگزینی هم به چند فاکتور بستگی دارد مورد اول اینکه آیا دولت ارزی تخصیص می دهد که کالای وارداتی جایگزین شود، دوم اینکه وقتی دلار افزایش پیدا می کند و بخواهیم کالا را به نرخ روز بازار قیمت گذاری کنیم منتهم به گران فروشی هستیم. رئیس اتحادیه فناوران تصریح کرد: یک طرف تعزیرات و سازمان حمایت قرار دارد که روی فروشنده فشار وارد می کند و از طرف دولت، وزارت دارایی و وزارت صمت به کاستی فروشنده نگاه نمی کنند که آیا اگر با نرخ تالار اول (دلار ۲۸ هزار تومانی) و تالار دوم (دلار ۴۳ هزار تومانی) جایگزین شود آیا سهمیه ارز خواهد داشت؟ آیا تخفیف خواهند داشت؟ آیا اگر اکنون ثبت سفارش کنند تا سال بعد تغییرات ایجاد می شود یا خیر؟ عبارات دیگر در شرایط کنونی بازار گان گنج شده و این سردرگمی باعث تلاطم در بازار خواهد شد نتیجه هم برای مصرف کننده مطلوب نخواهد بود. وی تاکید کرد: ما به عنوان بازار گان باید برای واردات برنامه ریزی کنیم با باندور، ساپلایر و یا فروشنگان تمهدی برای خرید و برنامه ریزی بودجه ای داریم که اکنون هیچکدام را نمی توانیم لحاظ کنیم. غنی زاده گفت: اکنون تقاضای تجهیزات دو حالت دارد یکی اینکه مشتریان کلیس کرده و خرید نمی کنند، بر خی نیز حالت هیجانی دارند که شروع به خرید کرده و پول را تبدیل به کالایی کنند که در واقع با از معامله می شود، این هم در حالت نرمال نیست یا سود خوبی حاصل یا لا ضرر می کنند. وی بیان داشت: مشکل این است که تاکنون روند قیمت ها معهودی بوده و دلار به صورت منبیمم بین ۵ تا ۲۰ درصد در سال بالا می رود و افت مقطعی ۵ تا ۱۰ درصد دارد و بر پایه همین ۵ درصد کاهش نرخ اعلام می کنند که دلار را کنترل کردیم و هیچ مشکلی وجود ندارد. رئیس اتحادیه فناوران خاطر نشان کرد: در شرایط امروز بازار حباب نیز معنی خود را از دست داده است کالاهایی که وابسته به واردات و ارز هستند بیشتر دچار سردرگمی هستند و یقینا این نوسان در این بازار روی همه کالاها تاثیر داشت و قیمت ها را افزایش خواهد داد.

سیگنال دهی اشتباه مانع رشد چند برابری دانش بنیان ها

عشقی گفت: پیشرفت صنعت به ویژه صنایع دانش بنیان فخر آفرین است؛ اما متنافهانه مناسبات و سیاست های اشتباه در حوزه مصرف و سرمایه گذاری باعث شده که دستاوردهای آن ها دیده نشود. مجید عشقی در حاشیه بازدید از گروه مینا (مدیریت پروژه های نیروگاهی ایران) اظهار کرد: پیشرفت صنعت به ویژه صنایع دانش بنیان فخر آفرین است؛ اما متأسفانه مناسبات و سیاست های اشتباه در حوزه مصرف و سرمایه گذاری باعث شده که دستاوردهای آن ها دیده نشود.

وی افزود: اگر دانش بنیان ها با چالش مواجه نبودند و سیگنال های کاملاً اشتباهی به این صنعت داده نمی شد، سرعت رشد صنایعی همچون مینا، چندین برابر افزایش پیدا می کرد. رئیس سازمان بورس گفت: امروز ارزش مینا شاید به ۱۵ میلیارد دلار نرسد؛ اما دانش انباشته، توان تولید و حتی دارایی های مادی این شرکت در کشورهای دنیا دهها برابر این مقدار ارزشمند است. وی بیان کرد: در گروه مینا بیش از ۵۰ میلیون نفر سهامدار مستقیم و عدالت وجود دارد و به نوعی تمام جامعه که مشمول دولت، مردم می شود و همچنین کشورهای همسایه، ذی نفع این صنعت هستند.

عشقی تصریح کرد: بنگاه های اقتصادی نباید بابت فعالیت که ثمره درآمدی ندارد، هزینه های تحمیلی و سنگینی را تا زمین گیر شدن صنعت، بر دوش بکشند. رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار تاکید کرد: انباشت مطالبات از بخش های عمومی و دولتی در درجه نخست، وظیفه هیأت مدیره و سهامدار عمده است و پس از آن سازمان بورس نیز این اهم را دنبال خواهد کرد تا مناسبات ذی نفعان پایمال نشود.

وی مطرح کرد: رشدهایی که در برنامه های توسعه کشور پیش بینی شده، با اتکا به توان تولیدی برقی و سایر تکنولوژی های شرکت های مشابه میناست. امیدواریم با سیاست گذاری صحیح به خصوص در حوزه انرژی، آرمان رشد اقتصادی و افزایش تولید محقق شود. رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار افزود: نفس و غایت بازدید از صنایع نیز شناسایی پتانسیل های تولیدی کشور است و امیدواریم با منتقل کردن مشاهدات و واقعیات، تصمیم گیری های صحیح و دقیق تری اخذ بشود.

عشقی گفت: با تاکید بر اینکه علاوه بر پیگیری مطالبات صنایع، موضوع اقتصادی کردن دانش های پیشرفته (High-tech) از دیگر اولویت هایمان است، گفت: تجمع نیروهایی که به معنای واقعی کلمه "نخبه" هستند و تمرکز بر دانش به معنای واقعی "بومی" و در ورای مرزهای دانش موجب توسعه بازار گروه مینا در کشورهای همسایه و حتی کشورهای پیشرفته شده است.

خدمات پزشکی و دامپزشکی را آنلاین دریافت کنید

پلتفرمی از سوی دانش بنیان ها برای حوزه پزشکی و دامپزشکی راه اندازی شده است که بیماران به صورت صوتی و متنی امکان ارتباط با پزشکان مورد نظر خود را دارند.

نگین السادات حسینی یکی از محققان این شرکت دانش بنیان گفت: ما در زمینه سلامت- پزشکی از سال ۹۷ فعال هستیم و برای این منظور نرم افزاری پیاده سازی شده است که به صورت آنلاین امکان ارتباط صوتی، تصویری و تلفنی و متنی را میان بیمار و پزشک فراهم می کند.

وی با بیان اینکه ۸۲ پزشک متخصص با این پلتفرم همکاری دارند، خاطر نشان کرد: علاوه بر آن دامپزشکان و روانپزشکان نیز با این پلتفرم همکاری دارند. حسینی ادامه داد: بیماران می توانند با پزشک مورد نظر خود به مدت ۳۰ دقیقه مکالمه داشته باشند و در صورت نیاز می توانند زمان بیشتری را درخواست کنند.

این محقق، در خواست آزمایش و دارو را از دیگر مزایای این پلتفرم نام برد و یادآور شد: نسخه بیماران به صورت الکترونیک صادر می شود و بیمه تکمیلی نیز به این برنامه در حال اضافه شدن است و بزودی بیماران می توانند از خدمات آن بهره مند شوند.

Newskasbokar@gmail.com

با حضور معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان

رییس جمهوری اولین استودیو تجربه در شرکت

داده پرداز ی پارسیان رونمایی شد. روح الله دهقانی در این مراسم با تاکید بر این که می بایست از ظرفیت مفاهیمی چون فین تک، مرکز نوآوری و پارک های فناوری در مسیر ارزش گذاری دارایی های نامشهود استفاده شود، ادامه داد: در زیست بوم فناوری و نوآوری مفاهیم و عناوین متعددی را مورد استفاده قرار داده ایم اما اغلب پیش از آن که از مفهوم قبلی به طور کامل و صحیح استفاده کنیم، مفهومی جدید را به کار می بندیم. باید از تجربه های قبلی بهره برد و مفاهیم موجود به شکل واقعی کاربردی شوند.

وی با تاکید بر این که در بسیاری از موارد باید یادگیری در اولویت باشد و نیازی به ایجاد و تجربه دوباره مفهومی تازه نیست، افزود: مرکز نوآوری مفهومی از همین جنس است. مراکز نوآوری در اتصال به صنعت و در دل صنایع شکل می گیرند تا ارزش های نوظهوری مانند دارایی های فکری و نامشهود را به صنعت تزریق کنند. دهقانی با اشاره به این که مراکز نوآوری پیونددهنده مسایل و نیازها به پاسخ های نوآورانه هستند، عنوان کرد: از فرآوری دانش، فناوری به دست می آید و از تلفیق چند فناوری نوآوری شکل می گیرد. دانشگاه ها تولید کننده نوآوری به شمار می روند و مراکز نوآوری، نیاز صنایع را به این نوآوری پیوند می دهند.

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رییس جمهوری با اشاره به این که فین تک ها و مفاهیمی

همچون استودیو تجربه نیز رسالتی از همین جنس دارند افزود: امیدوارم این مجموعه استودیو تجربه، یک مرکز نوآوری واقعی باشد که بین نیاز و حل مساله ارتباط ایجاد کند. فین تک ها جزو آن مفهوم هایی است که اگر چه به آن بسیار پرداخته ایم ولی کمتر در شکل گیری و توسعه آن اقدام کرده ایم.

ستاد توسعه فناوری های اقتصاد دیجیتال و هوشمندسازی در معاونت علمی، به همین منظور شکل گرفته است تا روند توسعه این مراکز را سرعت ببخشد. وی با اشاره به اینکه ضرورت توجه به دارایی های نامشهود، در اقتصاد دانش بنیان اولویت اصلی به شمار می رود، ادامه داد: امروزه سرمایه های فیزیکی و سخت افزاری در حال ثبات ارزش بوده یا از حیث ارزش رو به نزول گذاشته اند. در نقطه مقابل اقول منابع فیزیکی و دارایی های ثابت، دارایی های غیر فیزیکی و نامشهود مورد توجه کشورهای

توسعه یافته قرار گرفته اند. جهت گیری دنیا به سمت و سوی ارزش گذاری روی دارایی های نامشهود است و بسیاری از این مراکز نوآورانه، در امتداد مدیریت و نظارت آن دارایی های نامشهود شکل می گیرند. رییس بنیاد ملی نخبگان ادامه داد: هر کشوری که بخواهد تولید ناخالص ملی را رونق دهد، ناگزیر است ساز و کاری مناسب و کارآمد برای ارزش گذاری دارایی های نامشهود تعریف کند.

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رییس جمهوری با بیان این که افزایش سهم اقتصاد دانش بنیان از تولید ناخالص داخلی در گروی توجه به اهمیت و ارزش گذاری دارایی های نامشهود است، افزود: ستون استواری اقتصاد دانش بنیان دارایی های نامشهود است و در کشور های دنیا، ارزش گذاری و توجه به دارایی های نامشهود سهم قابل توجهی از اقتصاد دارد و این در حالی است که

۴۸ گام مشترک برای ارتقای طب و داروسازی سنتی

مدیران این حوزه را برای احیای دوباره طب سنتی سنگین تر می کند. از جمله راهکارهای آن هم ترغیب دانشمندان، مسئولان، اساتید و دانشگاهیان برای ورد هدفمند به صنعت گیاهان دارویی و اجرای پروژه های ملی است. اقداماتی که بتواند به احیای این صنعت کهن ایرانی در داخل و خارج کشور کمک کند.

ستاد توسعه علوم و فناوری های گیاهان دارویی و طب سنتی معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری نیز بر همین اساس و در تعامل با دیگر نهاد های موثر در این حوزه ۴۸ اقدام اجرایی را برای احیای ارتقای طب و داروسازی سنتی تعریف کرده است.

استار تاپ ها در جذب سرمایه مادی و هوشمند نیاز به حمایت دارند

افزایش سهم اقتصاد دانش بنیان از تولید ناخالص



سهم این حوزه در کشور ما کم تر از ۳ درصد است. وی همچنین افزود: استفاده از دارایی های نامشهود در آینده ای نه چندان دور، در اقتصاد کشور نقش آفرین اصلی خواهد بود و شرکت هایی موفق خواهند بود که از امروز با رویکرد نوآورانه در این مسیر پیشگام باشند.

کرووش پرویزیان مدیرعامل بانک پارسیان نیز در این مراسم با اشاره به ایجاد ساز و کار های حمایت از شرکت های دانش بنیان گفت: بانک پارسیان در حوزه فعالیت های نوآورانه و دانش بنیان همکاری خوبی را با معاونت علمی تعریف و اجرایی کرده است. در حوزه های سرمایه گذاری خطر پذیر و راهکار های نوآورانه مالی گام های خوبی برداشته شده و بانک پارسیان تلاش می کند همراه خوبی در راستای حمایت از شرکت های دانش بنیان باشد. وی با اشاره به ایجاد استودیو تجربه برای حمایت از استار تاپ های این حوزه عنوان کرد: اولین صندوق خطر پذیر خریه در حوزه دانش بنیان توسط

۴۸ گام مشترک برای ارتقای طب و داروسازی سنتی

اقداماتی چون «ارتباط با مراکز قانون گذاری»، «تعیین مقررات تاسیس مراکز آموزشی»، «ایجاد نهادهای خدمات رسانی»، «تدوین نظام نامه ارائه خدمات»، «به کار گیری خدمات طب سنتی»، «ایته بسته خدمات طب سنتی»، «تدوین محتوی آموزشی»، «توانمندسازی گروه های اجتماعی»، «ترویج آموزه های اسلامی»، «ترویج سبک زندگی سالم»، «ترویج اصول ۶ گانه»، «الگوی سلامت مادر و کودک»، «بانک اطلاعاتی داروهای سنتی»، «تدوین آیین نامه نظارت»، «استانداردسازی خدمات»، «تعیین ظرفیت نیروی مورد نیاز» و «ایجاد گرایش و رشته تخصصی»: از جمله آنها است.

از دیگر اقدامات می توان به «برقراری همکاری های بین المللی»، «انجام مطالعات تطبیقی بین المللی»، «تاسیس شبکه تحقیقاتی»، «حمایت از سرمایه گذاری بخش خصوصی»، «پوشش بیمه خدمات طب سنتی»، «تاسیس منشور جهانی مبانی طب ایرانی»، «تاسیس موزه احیاء» و «حمایت ز بساخت های فناوری» اشاره کرد.

گام هایی که به شکل مشترک توسط ستاد توسعه علوم و فناوری های گیاهان دارویی و طب سنتی معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان و دفتر طب ایرانی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی برداشته شده است.

رسانه ها و مطبوعات از پرداخت مالیات در سال ۱۴۰۲ معاف شدند

در بخش درآمدی جزء (۳) بند (ث) اصلاحی ماده واحده این لایحه آمده است: معافیت مالیاتی در آمد سالانه مشمول اشخاص موضوع بند «ل» ماده (۱۱۳۹) قانون مالیات های مستقیم، حداکثر معادل ۴ برابر سقف مالیاتی ماده (۸۴) قانون مذکور است

لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ کل کشور، با جزء (۳) بند (ث) اصلاحی ماده واحده این لایحه با ۱۶۶ رأی موافق، ۱۰ رأی مخالف و ۷ رأی متنع از مجموع ۲۲۳ نماینده حاضر در جلسه موافقت کردند.

در صورت تامین ارز

مشکلی در قیمت گذاری تلفن های همراه وجود ندارد

شاهد افزایش قیمت ها نباشیم. وی ادامه داد: رویه پیگیری ها طولانی شد و هم زمان قیمت ارز آزاد و تالار دوم نیز تفاوت بسیار زیادی پیدا کرد. به این ترتیب شاهد فساد شدیم. از جمله این موارد قاچاق معکوس و گران فروشی در سطح عرضه است. باید گفت هیچ کدام از بازار گانان ارزی بجز ارز نیما ارز دیگری در دست نبرند.

اما وقتی شما طرف عرضه را مشاهده می کنید شاهد هستید که یک بازار هیجانی سبب افزایش قیمت ها شده است. حتی در برخی مدل ها شاهد افزایش دو برابری قیمت هستیم که جای تعجب دارد. واقعیت این است که تا امروز برای واردات گوشی های کمتر از ۳۰۰ دلار ارز نیمایی تخصیص پیدا کرده است و دولت نیز ضرورت این موضوع را پذیرفته است. عبقری تاکید کرد: با این وجود شاید به عنوان اولین یا تنها ترین صنف هستیم که اعلام کردیم که دولت می تواند ارز نیمایی را به کالاهای وارداتی مربوط به صنف ما اختصاص ندهد. اگر با این پیشنهاد موافقت شود تلفن های همراه با نرخ ارز بازار مبادله ای وارد کشور خواهد شد اما چند خواهش از دولت داریم.

وی با اشاره به پیشنهاد درخواست اول این اتحادیه برای کوتاه کردن زمان تخصیص ارز واردات، گفت: دوم اینکه واردات از محل صادرات خود نیز حذف شود و گوشی های بالای ۶۰۰ دلار نیز از طریق این سامانه تامین ارز و وارد کشور شوند. شرکت های وارد کننده طی ۳ سال گذشته با کمترین سود بازار را برای خود حفظ کردند تا کالا را با قیمت منصفانه

ضرر شوند. تنها به این دلیل که قصد واردات کالا داشتند. رویه واردات در برابر صادرات خود برای تلفن های بالای ۶۰۰ دلار به همان شکل ادامه پیدا کرد.

عبقیری دبیر انجن وارد کنندگان تلفن همراه و لوازم جانبی در مورد تغییرات شیوه تامین ارز تلفن های همراه گفت: در تاریخ ۲۶ دی ماه اسامال تصمیم گرفته شد تا رویه ارزی برای گوشی های کمتر از ۶۰۰ دلار، با توجه به منابع ارزی، تغییر پیدا کند. تا پیش از این تلفن های همراه با نرخ امارات وارد می شد اما در سیاست جدید اعلام شد که از این جهت که بر اساس گواهی ثبت آماری میبا تولید این تلفن های همراه این کشور نیست، ارز وارداتی گوشی هانیز باید به یورو یا یوان چین باشد.

وی با تاکید بر اینکه در تاریخ ۲۶ دی ماه این موضوع به صورت رسمی اعلام شد، گفت: این موضوع سبب شد تا بسیاری از بازار گانان دست به تغییر ثبت سفارش خود بزنند. نهایتا انتهای بهمین ماه اسامال با سفر رییس جمهور و کمیسیون اقتصادی به چین، به این نتیجه رسیدیم که تالار دومی با یک اسم جدید (بازار مبادله ارز و طلا) ایجاد شد.

دبیر انجن وارد کنندگان تلفن همراه با اشاره به اینکه در این یک ماه تلاش هایی شد تا ارز نیمایی از تلفن های همراه کمتر از ۶۰۰ دلار حذف نشود، گفت: قطعا ضرورت تلفن همراه در زندگی روزمره افراد قابل انکار نیست و اینس کالا جزو کالاهای ضروری محسوب می شود. این تلاش ها انجام شد تا

